
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.58 del 23/02/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 DEL 23/02/2023

OGGETTO: Modifica atto di indirizzo n. 403 del 01/12/2022 - "Modifica plateatico mercato
stagionale di Vittoria Apuana " -

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.58 del 23/02/2023

2 di 4

Visto il Codice del Commercio della Regione Toscana – L.R. 26/2108 in particolare:
- l’art 35 – “Attività mediante posteggio”.
- l’art 43 – Piano e regolamenti comunali – Comma 9 bis –

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, in mercati, fiere,
posteggi isolati ed in forma itinerante, approvato con deliberazione consiliare n. 101 del 29/09/2004 e
ss.mm.ii ed in particolare, il TITOLO 2 – MERCATI - ART 28 – Mercati: localizzazione,
caratteristiche, orari – Scheda n. 5 – Mercato del venerdì – Vittoria apuana.

Preso atto che a seguito della procedura di rinnovo tacito delle concessioni su area pubblica nel mercato
stagionale del venerdì di Vittoria Apuana risultano liberi numero due posteggi il n. 8 e il numero 23, per i
quali è già stata espletata la procedura di miglioria prevista dall’art 24 del suddetto regolamento.

Visto il precedente atto di indirizzo n. 403 del 01/12/2022, con il quale si era dato mandato all’ Ufficio Suap
e Commercio di effettuare le opportune verifiche, circa lo possibilità di procedere, alla modifica del
Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, in mercati, fiere, posteggi isolati
ed in forma itinerante, approvata con deliberazione consiliare n. 101 del 29/09/2004 e ss.mm.ii e nello
specifico al “TITOLO 2 – MERCATI - ART 28 – Mercati: localizzazione, caratteristiche, orari –
Scheda n. 5 – Mercato del venerdì – Vittoria apuana” in modo da consentire in uno dei due posteggi
liberi la vendita di generi alimentari.

Valuto che non è praticabile la soluzione in precedenza ipotizzata dai rappresentanti delle associazioni di
categoria, di procedere allo slittamento sul posteggio n. 23 (libero) del titolare del posteggio n. 24 e così via
fino al n. 29, in modo da liberare l’ultimo posteggio e consentire la vendita di generi alimentari in fondo
all’area mercatale, poiché successivamente all’adozione del precedente atto di indirizzo, alcuni titolari di
posteggio direttamente coinvolti dalla modifica ipotizzata, a mezzo PEC, hanno chiesto di rimanere nel
posteggio a loro asseganto a suo tempo, a seguito di bando pubblico .

Ritenuto per tale motivo non praticabile la procedura in precedenza indicata, si da mandato di procedere,
alle elaborazione della proposta di modifica da sottoporre al Consiglio comunale, del Regolamento
Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, in mercati, fiere, posteggi isolati ed in forma
itinerante, approvata con deliberazione consiliare n. 101 del 29/09/2004 e ss.mm.ii e nello specifico al
“TITOLO 2 – MERCATI - ART 28 – Mercati: localizzazione, caratteristiche, orari – Scheda n. 5 –
Mercato del venerdì – Vittoria apuana” in modo da consentire in uno dei 2 posteggi liberi previsti nel
plateatico del suddetto mercato, la vendita di generi alimentari, senza apportare alcuna modifica alla
posizione originaria di ogni singolo posteggio.

ATTESO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di
regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del D.Lvo. n° 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

Di incaricare l’ufficio Suap- Ufficio Commercio a elaborare la proposta di modifica del Regolamento
Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, in mercati, fiere, posteggi isolati ed in forma
itinerante, approvata con deliberazione consiliare n. 101 del 29/09/2004 e ss.mm.ii e nello specifico al
“TITOLO 2 – MERCATI - ART 28 – Mercati: localizzazione, caratteristiche, orari – Scheda n. 5 –
Mercato del venerdì – Vittoria apuana” in modo da consentire in uno dei due posteggi liberi previsti nel



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.58 del 23/02/2023

3 di 4

plateatico del suddetto mercato, la vendita di generi alimentari, senza apportare alcuna modifica alla
posizione originaria di ogni singolo posteggio.

.
Di comunicare l’adozione del pre sente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai
Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.58 del 23/02/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


